АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНАКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 26.01. 2016                                   с. Казанак                                                    № 7

О мерах по противодействию
незаконному обороту наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

           В соответствии с требованиями с. 2 ст. 7 Федерального закона «О  наркотических средствах и психотропных веществ», в целях координации
деятельности структурных подразделений администрации

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить комиссию по противодействию незаконному
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров
(приложение № 1).

    2. Утвердить программу в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров
(приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Бюллетень органов местного самоуправления Казанакского сельсовета».
4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Казанакского сельсовета                                                           А.П. Кустов
Краснозерского района
Новосибирской области

                                                                 Приложение №  1 к постановлению
                                                                 главы муниципального образования
                                                                 Казанакского сельсовета № 7
                                                                 от 26.01.2016 г.

                                                   С О С Т А В
                 комиссии по противодействию незаконному обороту
                 наркотических средств, психотропных веществ и их
                                                   прекурсоров

Кустов А.П. – глава администрации, председатель комиссии.
Богородская Е.В. – специалист администрации, заместитель председателя комиссии.
Спивак Н.И. – заведующая Казанакским ФАПом, секретарь комиссии.
Лесик Ю.А. – директор Казанакской ООШ.
Маканов Д.С. – участковый инспектор.
Коротецкая Л.С. – специалист по социальной защите населения.
Кобец А.Г. – учитель физкультуры Казанакской ООШ.
Клек Р.Г. – директор МКУК Казанакский КДЦ.

                                                                  Приложение № 2 к постановлению
                                                                  Главы муниципального образования
                                                                  № 7 от 26.01.2016 г.

                                             П Р О Г Р А М М А
     муниципального образования Казанакского сельсовета в области
     противодействия  незаконному обороту наркотических средств,
     психотропных веществ и их прекурсоров на 2016 год

	№№
пп
	      М е р о п р и я т и я
	 Сроки
	Исполнитель

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.
	Оценка уровня незаконного обо-
рота наркотических веществ на
территории муниципального
образования.

Уничтожение дикорастущих за-
рослей.

Информировать население через
выпуск листовок, на сходах
граждан об ответственности за
незаконное хранение и распрост-
ранение наркотических веществ.

Проводить операции по установ-
лению и ликвидации каналов нелегального поступления нар-
котиков, сбытчиков наркотичес-
ких веществ и их изготовителей.

Осуществление строгого контро-
ля за учетом, сохранностью, по-
лучением и отпуском наркотичес-
ких и психотропных веществ.

Анонимное анкетирование под-
ростков молодежи- наркотики в их жизни.

Организация бесед, кинолекто-
риев с привлечением медиков,
юристов, психологов.
Марафон «Культура против нар-
котиков».

Акция «Молодежь против нарко-
тиков».

Привлечение лиц, подверженных
риску вовлечения в употребление наркотиков, к занятиям в ВПШ и вовлечение к летнему труду и отдыху.

Антинаркотическая программа в школе.

Просветительная работа среди родителей на тему «Наркотики и
дети» на классных собраниях.

Систематическое обследование
неблагополучных семей в целях выявления и профилактики употребления наркотиков среди
детей.
	Ежекварталь-
но

Весь период

Весь период

Весь период

Весь период

Весь период

Весь период

Весь период

Весь период

Весь период

Весь период

Весь период

Весь период
	Уч.инспектор

Уч.инспектор

Богородская Е.В.

Уч.инспектор

Спивак Н.И.

Кобец А.Г.

Клек Р.Г.

Клек  Р.Г.

Клек Р.Г.

Коротецкая Л.С.

Лесик Ю.А.

Лесик Ю.А.

Комиссия ОИДН
Лесик Ю.А.